

Ref. : SEC/SE/2023/

6<sup>th</sup> December, 2023

BSE Ltd. 1 <sup>st</sup> Floor, New Trading Ring Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street MUMBAI : 400 001	National Stock Exchange of India Ltd. "Exchange Plaza", C-1, Block 'G' Bandra-Kurla Complex Bandra (East) MUMBAI : 400 051
<b>Ref.: Company Code No. : 530001</b>	<b>Ref.: Company Code No. : GUJALKALI</b>

Dear Sir/Madam,

### Reg.: Newspaper Clippings of the Postal Ballot Notice

We refer to our letter dated 5<sup>th</sup> December, 2023 in relation to Postal Ballot Notice dated 21<sup>st</sup> November, 2023 issued to the Members of the Company on 5<sup>th</sup> December, 2023. In terms of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copies of newspaper clippings of the public notice of "Postal Ballot Notice and e-voting information" published on 6<sup>th</sup> December, 2023 in Business Standard, all India Edition (in English) and Loksatta Jansatta, Vadodara Edition (in Gujarati) newspapers.

We request you to kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For GUJARAT ALKALIES AND CHEMICALS LTD.

( S S BHATT )  
COMPANY SECRETARY &  
CHIEF GENERAL MANAGER (LEGAL, CC & CSR)

Encl. as above.

E-mail : cosec@gacl.co.in







**Gujarat Alkalies and Chemicals Limited**  
 (An ISO Certified Company) (Promoted by Govt. of Gujarat)  
 REGD. OFFICE: P. O. RAHOLI - 381 350, DIST. VADODARA, GUJARAT, INDIA  
 Phone: +91-265-6111000 & 7119000 | Fax: +91-265-6111012  
 Website: www.gacl.com | E-mail: cosec@gacl.co.in  
 CIN: L110GJ1973PLC002247

**NOTICE OF POSTAL BALLOT**

1. NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Sections 108 and 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules") and further read with General Circulars No. 14/2020 dated April 8, 2020 and No.17/2020 dated April 13, 2020, No. 20/2021 dated December 8, 2021, No. 3/2022 dated May 5, 2022, No. 11/2022 dated December 28, 2022 and No. 09/2023 dated September 25, 2023 along with other relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"); the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), Secretarial Standard issued by the Institute of Company Secretaries of India on General Meetings ("SS-2") and other applicable laws, Rules, Regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force and as amended from time to time) ("applicable laws"), Gujarat Alkalies and Chemicals Limited ("the Company") is seeking approval from its members for passing the following Resolution as set out in the Postal Ballot Notice ("Notice") dated 21<sup>st</sup> November, 2023 by way of remote electronic voting ("e-voting" or "remote e-voting"):

**SPECIAL BUSINESS:**

- (i) To appoint Dr. Rahul Gupta, IAS (DIN: 08572955) as a Director of the Company [Ordinary Resolution].
- 2. In compliance with the above-mentioned provisions and MCA Circulars, the requirement of sending physical copies of the Notice, Postal Ballot Forms and pre-paid business envelopes has been dispensed with and hence, the Notice has been sent through electronic mode only. Further, the Notice has been sent on Tuesday, December 05, 2023 to those Members whose email address were registered with the Company / Depository / R&T Agent and whose names are recorded in the Register of Members / Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. Friday, December 01, 2023.
- 3. In terms of the above-mentioned provisions, the Shareholders are provided with the facility to cast their vote electronically through e-voting services provided by Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") on the resolution set forth in the Notice. The Notice along with e-voting instructions is available on the Company's website [www.gacl.com](http://www.gacl.com), websites of Stock Exchanges at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the website of CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com). A person who is not a Shareholder as on the Cut-off date should treat this Postal Ballot Notice for information purposes only. Summary of the relevant dates for remote e-voting process is given below:

Cut-off date for remote e-voting	Friday, December 01, 2023
Commencement of remote e-voting	Thursday, December 07, 2023
End of remote e-voting	Friday, January 05, 2024
Result of remote e-voting	On or before Monday, January 08, 2024
Event Number for remote e-voting	231128003

- 4. Please note that e-voting module will be disabled by CDSL for remote e-voting after 05:00 p.m. (IST) on Friday, January 05, 2024. The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.
- 5. The manner for remote e-voting for shareholders is shown in the Notice at Note No. 12 thereof, which is placed on the Company's website [www.gacl.com](http://www.gacl.com), websites of Stock Exchanges at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the website of CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).
- 6. In case of any queries or issues regarding e-Voting from the CDSL e-Voting System, Members may contact Mr. Rakesh Dalvi, Senior Manager, Central Depository Services (India) Limited, 25th Floor, A Wing, Marathon Futurex, Mafatial Mills Compound, NM Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400 013 at designated Email id: [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or call on 1800 22 55 33.
- 7. Shareholders holding shares in physical form are requested to update/register their PAN, Nomination, Contact Details i.e. Postal address with PIN Code, Mobile number, E-mail address, Bank Account details and Specimen Signature by providing Form ISR-1, ISR-2, ISR-3 and Form SH-13 complete in all respects along with other required documents as prescribed in these Forms by any one of the following mode:-
  - (i) Sending hard copy of the said Forms along with required documents to our RTA, Link Intime India Private Limited at C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Unit: Gujarat Alkalies and Chemicals Limited; or
  - (ii) In person verification (IPV) of the said Forms and required documents at the office of our RTA, Link Intime India Private Limited at Geetakunj, 1 Bhakti Nagar Society, Behind ABS Tower, Old Padra Road, Vadodara - 390 015; or
  - (iii) Through electronic mode, by downloading the said Forms and filling the same with e-sign. The required documents should be uploaded at the website of the RTA of the Company at <https://web.linkintime.co.in/KYC/Index.html>. Procedure for uploading the documents is available at the said link.
- 8. Shareholders holding shares in dematerialized mode are also requested to update/register their KYC details including E-mail address with their respective Depository Participants (DPs).
- 9. The Company has appointed Mr. Niraj Trivedi, Practising Company Secretary as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through e-voting process in a fair and transparent manner.
- 10. The result of Postal Ballot shall be declared on or before Monday, January 08, 2024. The results along with the Scrutinizer's Report, will be displayed on the website of the Company at [www.gacl.com](http://www.gacl.com), websites of Stock Exchanges at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and also on the CDSL's website at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

For GUJARAT ALKALIES AND CHEMICALS LIMITED  
 Sd/-  
 (SANJAY S. BHATT)  
 COMPANY SECRETARY  
 & CGM (LEGAL, CC & CSR)

Place: Vadodara  
 Date : 05.12.2023



બુધવાર  
૦૬ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૩

**GACL** ગુજરાત આલ્કલીક એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ  
(આઈએસઓ પ્રમાણિત વેપારી) (ગુજરાત સરકાર દ્વારા પ્રત્યેકિત)  
રજી.ઓફિસ: પી.ઓ. રાજકોટ - ૩૯૧ ૩૫૦, જિ. વડોદરા, ગુજરાત, ભારત  
ફોન: ૯૧-૨૬૫-૬૧૧૧૦૦૦ અને ૭૧૧૮૦૦૦ | ફેક્સ: ૯૧-૨૬૫-૬૧૧૧૦૧૨  
વેબસાઇટ: [www.gacl.com](http://www.gacl.com) | ઇ-મેલ: [cust@gacl.co.in](mailto:cust@gacl.co.in)  
(CIN: L24110GJ1973PLC002247)

## પોસ્ટલ બેલેટની નિવેદા

૧. આથી શરૂઆતથી જાણ કરવામાં આવે છે કે, કંપની ધારા, ૨૦૧૩ ("કાયદો") ની કલમ ૧૦૮ અને ૧૧૦ ની જોગવાઈઓ અન્યથા અને અન્ય લાગુ પડતી કાયદાની જોગવાઈઓ જો કોઈ હોય તો, તથા કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ અને એક્ઝીક્યુટિવ્સ) નિયમો, ૨૦૧૪ ("નિયમો") ને સાથે વાંચતા, વધુમાં કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલય ("MCA") દ્વારા જારી કરવામાં આવેલ તેના સામાન્ય પરીપત્રો નં.૧૪/૨૦૨૦ તારીખ ૮મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦, પરિપત્ર નં.૧૭/૨૦૨૦ તારીખ ૧૩મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦, પરિપત્ર નં. ૨૦/૨૦૨૧ તારીખ ૮મી ડિસેમ્બર ૨૦૨૧, પરિપત્ર નં. ૩/૨૦૨૨ તારીખ ૫મી મે, ૨૦૨૨, પરિપત્ર નં. ૧૧/૨૦૨૨ તારીખ ૨૮મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૨ અને પરિપત્ર નં. ૦૯/૨૦૨૩ તારીખ ૨૫મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૩ તથા જારી કરાયેલા અન્ય સંબંધિત પરિપત્રો ("એમસીએ પરીપત્રો"); ધી સિક્યોરિટીઝ એન્ડ એક્સ્ચેન્જ વોર્ક ઓફ ઇન્ડિયા (સિક્સીએ ઓવિસીએસ એન્ડ ડિસ્કોર્ડર રિડવાયરોન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ ("સેબી સિક્સીએ રેગ્યુલેશન્સ"), ઇ ઇન્સ્ટ્રુક્ટ્સ ઓફ કંપની સેક્રેટરીઝ ઓફ ઇન્ડિયા દ્વારા જારી કરવામાં આવેલ સામાન્ય સભા માટેના સચિવિય ધોરણો-૨ ("એસ.એસ.-૨") અને સમયાનુસાર સુધારણા કરાયેલ (કોઈપણ કાયદાકિય ફેરફારો અથવા તે સમય માટે તેના પુનઃઅધિનિયમ સહિત સમયાંતરે સુધારા કર્યા મુજબ અમલમાં છે) તે લાગુ પડતાં અન્ય કાયદા અને નિયમોની સાથે વાંચતાં, ૨૧ મી નવેમ્બર ૨૦૨૩ ની પોસ્ટલ બેલેટ નિવેદા ('નિવેદા') માં નિર્દાશિત કરેલ નીચેના ઠરાવ સિમેન્ટ ઇલેક્ટ્રોનિક્સ વોટિંગ ('ઈ-વોટિંગ' અથવા 'સિમેન્ટ ઈ-વોટિંગ') પ્રક્રિયા દ્વારા પસાર કરવા માટે ગુજરાત આલ્કલીક એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ ('કંપની') તેના સત્યો પાસેથી મંજૂરી માંગેલ છે:

**ખાસ કામકાજ:**  
(i) એ. રાહલ ગુપ્તા, આઈ.એ.એસ. (DIN : ૦૮૫૭૨૫૫) ને કંપનીના ડિરેક્ટર તરીકે નિમણૂક કરવા [સામાન્ય ઠરાવ].  
૨. ઉપરોક્ત જોગવાઈઓ અને એમસીએ પરિપત્રોના અનુપાલનમાં, નિવેદા, પોસ્ટલ બેલેટ ફોર્મ અને પ્રિ-પેઇડ બિલનું પરીવહનની ભૌતિક નકલ મોકલવાની જરૂરિયાત રહેતી નથી અને તેથી, નિવેદા ફક્ત ઇલેક્ટ્રોનિક્સ માધ્યમ દ્વારા જ મોકલવામાં આવી છે. વધુમાં, નિવેદા, મંગળવાર, ૫મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૩ ના રોજ, જે સત્યોના નામ સત્યોના પત્રકમાં / લાભાર્થી માલિકોની સૂચિમાં શુક્રવાર, તા. ૧૧મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૩ (કટ-ઓફ તારીખ) ના રોજ સામેલ હતા અને જેમના ઈ-મેઈલ આઈડી કંપની / ડિપોઝિટરી / આર એન્ડ ટી એજન્ટ સાથે નોંધાયેલ છે, તેમને મોકલવામાં આવી છે.  
૩. ઉપરોક્ત જોગવાઈઓ અનુસાર, કંપનીએ તેના સત્યોને ઈ-વોટિંગની સુવિધા ઉપલબ્ધ કરાવવા સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીસ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ ('સીડીએસએલ')ની સેવાઓ લીધી છે. ઈ-વોટિંગ સૂચનાઓ સાથેની નિવેદા કંપનીની વેબસાઇટ [www.gacl.com](http://www.gacl.com), સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઇટ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) અને [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) પર અને સીડીએસએલની વેબસાઇટ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) પર ઉપલબ્ધ છે. કટ-ઓફ તારીખે શેરહોલ્ડર ન હોય તેવી વ્યક્તિએ આ પોસ્ટલ બેલેટ નિવેદા માત્ર જાણ ખાતર ગણવી. સિમેન્ટ ઈ-વોટિંગ પ્રક્રિયા સંબંધિત તારીખો નીચે પ્રમાણે છે:

સિમેન્ટ ઈ-વોટિંગ માટેની કટ ઓફ તારીખ	શુક્રવાર, ૧૧મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૩
સિમેન્ટ ઈ-વોટિંગ શરૂ થવાની તારીખ	ગુરુવાર, ૭મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૩
સિમેન્ટ ઈ-વોટિંગ સમાપ્ત થવાની તારીખ	શુક્રવાર, ૫મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૪
સિમેન્ટ ઈ-વોટિંગ પરિણામ તારીખ	સોમવાર, ૮મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૪ ના રોજ અથવા તે પહેલાં
સિમેન્ટ ઈ-વોટિંગ માટે ઇવેન્ટ નંબર	૨૩૧૧૨૮૦૦૩

૪. શેરહારકોએ ખાસ નોંધ લેવા વિનંતી કે સીડીએસએલ દ્વારા સિમેન્ટ ઈ-વોટિંગ માટે ઈ-વોટિંગ મોડ્યુલ શુક્રવાર, ૫મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૪ ના રોજ સાંજે ૦૫:૦૦ કલાક (IST) પછી બંધ કરી દેવામાં આવશે. ઉપરોક્ત તારીખ અને સમય બાદ ઈ-વોટિંગ કરી શકાશે નહીં.  
૫. શેરહારકો માટે સિમેન્ટ ઈ-વોટિંગ માટેની શીટ કંપનીની નિવેદા નોંધ નં. ૧૨ પર દર્શાવવામાં આવી છે, જે કંપનીની વેબસાઇટ [www.gacl.com](http://www.gacl.com), સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઇટ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) અને [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) અને સીડીએસએલની વેબસાઇટ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) પર મૂકવામાં આવી છે.  
૬. સત્યોને સીડીએસએલની ઈ-વોટિંગ પદ્ધતિને લગતા કોઈ પ્રશ્નો / ક્લિયર હોય તો તે બાબતે શ્રી રાકેશ દલવી, સિનિયર મેનેજર, સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીસ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ, ૨૫મો માળ, એ વિંગ, મેરેથોન ક્લબરોડ્સ, મહતલાલ મિલ્સ કમ્પાઉન્ડ, એનએમ જોશી માર્ગ, લોચર પારેલ (ઈ), મુંબઈ - ૪૦૦ ૦૧૩ નો સંપર્ક કરવો અથવા ઈ-મેઈલ આઈડી [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) પર મેઈલ કરવો અથવા ૧૮૦૦ ૨૨ ૫૫ ૩૩ ઉપર ફોનથી સંપર્ક કરવો.  
૭. ભૌતિક સ્વરૂપમાં (શેર સર્ટિફિકેટ) શેર ધરાવતા શેરહારકોને તેમના પાલ કાર્ડ, નોમિનેશન, સંપર્ક વિગતો જેમકે કે પિનકોડ નંબર સાથેનું ટપાલ સરનામું, મોબાઈલ નંબર, ઈ-મેઈલ એડ્રેસ, બેંક ખાતાની વિગતો અને નમૂનાની સહી સાથેનું ફોર્મ ISR-૧, ISR-૨, ISR-૩ અને ફોર્મ SH-૧૩ માં સૂચવ્યા મુજબ અન્ય જરૂરી દસ્તાવેજો સાથે તમામ બાબતો પૂર્ણ કરી, નીચેની કોઈપણ એક પદ્ધતિ દ્વારા અપડેટ/નોંધણી કરાવવા વિનંતી કરવામાં આવે છે:-  
(i) જરૂરી દસ્તાવેજો સાથે ઉપરોક્ત ફોર્મની હાર્ડ કોપી અમરા આરટીએ, સિક્ક ઈન્ટરનશનલ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડને, સી-૧૦૧, ૨૪૭ પાર્ક, એલ.બી.એસ. માર્ગ, વિક્રોલી (વેસ્ટ), મુંબઈ - ૪૦૦ ૦૮૩, યુનિટ: ગુજરાત આલ્કલીક એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ ના સરનામે મોકલવી, અથવા  
(ii) ઉપરોક્ત ફોર્મ અને જરૂરી દસ્તાવેજોની સ્કેન કરેલી અમરા આરટીએ, સિક્ક ઈન્ટરનશનલ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડની સ્થાનિક ઓફિસમાં, "ગીતાજી", ૧ ભક્તિનગર સોસાયટી, એલબીએસ ટાવરની પાછળ, ઓલ પાઈટ રોડ, વડોદરા - ૩૯૦૦૧૫; અથવા  
(iii) ઇલેક્ટ્રોનિક્સ પદ્ધતિ દ્વારા, ઉપરોક્ત ફોર્મ સાઈબરવોર્ક કરીને, સંપૂર્ણરિતે ભરીને અને તેને ઈ-સાઇન કરીને ૪૩૨૧ દસ્તાવેજો કંપનીના આરટીએની વેબસાઇટ <https://web.linkintime.co.in/KYC/index.html> પર અપલોડ કરી શકાશે. દસ્તાવેજો અપલોડ કરવાની પ્રક્રિયા ઉપરોક્ત સિક્ક પર ઉપલબ્ધ છે.  
૮. શેરહારકો કે જેઓ ટીમટીચિલાઈટ્સ ફોર્મમાં શેર ધરાવતા હોય તેઓને તેમની KYC વિગતો ઈ-મેઈલ એડ્રેસ અને તેમના સંબંધિત ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ્સ (DPS) સાથે અપડેટ/રજીસ્ટર કરવા વિનંતી કરવામાં આવે છે.  
૯. કંપનીએ ઈ-વોટિંગ દ્વારા પોસ્ટલ બેલેટ પ્રક્રિયા સાચી, ન્યાયી અને ખરદર્શક રીતે હાથ ધરવા માટે સ્ક્રીનિંગ ટરીકે પ્રોસેસિંગ કંપની સેકેટરી શ્રી નિરજ ત્રિવેદીની નિમણૂક કરેલ છે.  
૧૦. પોસ્ટલ બેલેટનું પરિણામ સોમવાર, ૮મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૪ ના રોજ અથવા તે પહેલાં જાહેર કરવામાં આવશે. સ્ક્રીનિંગ ટરીકે અધિકાર સહિતનું પરિણામ કંપનીની વેબસાઇટ [www.gacl.com](http://www.gacl.com), સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઇટ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) અને [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) પર અને CDSL વેબસાઇટ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) પર પણ જોઈ શકાશે.

ગુજરાત આલ્કલીક એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ વતી  
સહી/-  
(સંજય એસ. ભટ્ટ)  
રચણ: વડોદરા કંપની સેક્રેટરી અને ચીફ જનરલ મેનેજર  
તારીખ: ૦૫.૧૨.૨૦૨૩ (લીગલ, સીસી અને સીએસઆર)